Universidade Federal de Campina Grande

Centro de Saúde e Tecnologia Rural
Unidade Acadêmica de Ciências Biológicas

EDITAL Nº 03, DE 27 DE JUNHO DE 2018.

O Coordenador Administrativo da Unidade Acadêmica de Ciências Biológicas

do Centro de Saúde e Tecnologia Rural da Universidade Federal de Campina

Grande - UFCG, Campus de Patos-PB, no uso de suas atribuições, torna

público, para conhecimento dos interessados, o resultado final do processo

seletivo simplificado de Professor Visitante, do Edital nº 01, de 04/06/2018, da

UACB/CSTR, destinado a selecionar candidatos, para o provimento de 01

(uma) vaga, na Carreira do Magistério Superior, para Professor Visitante

Brasileiro equivalente a classe de professor A denominada Adjunto nível I, em

regime T-40 com Dedicação Exclusiva – DE para a área de Ciências

Biológicas, com áreas de conhecimento objeto: Biodiversidade da Unidade

Acadêmica de Ciências Biológicas do Centro de Saúde e Tecnologia Rural da

Universidade Federal de Campina Grande, Campus de Patos-PB, publicado no

Diário Oficial da União, de 08/06/2018, seção3, página 66.

CANDIDATO
Plano de
Trabalho

Análise de
Currículo

Média
Final

Resultado

MARTHYNA PESSOA DE
SOUZA 7.4

10.0
9.2

Aprovada e
Classificada

MARCUS VINÍCIUS XAVIER
SENRA 7.2

8.7
8.3

Aprovado

MÔNICA DANIELLY DE
MELLO OLIVEIRA 7.1

8.3
7.9

Aprovada

ANDRÉIA CELINA
FERREIRA
DEMARTELAERE 7.1

7.6
7.4

Aprovada

SANDRA VERZA DA SILVA 7.0 7.3 7.2 Aprovada

* média ponderada final (MF): MF = (PTx3,0) +(ACx7,0)/10

Prof. Dr. Marcos Antonio Nobrega de Sousa

Coordenador Administrativo